
هفته دولت و روز کارمند گرامی باد 

هفته اول شهریور ماه، که با نام و یاد شهیدان والا مقام 
رجایی و باهنر مزین و به نام هفته دولت نامگذاری شده 
را به همه دولت مردان و کارکنان خدوم و اجرائی کشور 
مسئولیت پذیری،  یادآور  دولت،  هفته  می گوییم.  تبریک 
باهنر  و  رجائی  گرانقدر  شهیدان  فداکاری  و  خدمتگزاری 
است که در طول سال ها خدمات ارزشمند و اثرگذار خود 

هدفی جز خدمت به مردم و اعتلای کشور نداشتند. 
بازوی  آگاه جامعه،  و  فرهیخته  قشر  به عنوان  کارمندان 
در  اساسی  نقش  که  می شوند  شناخته  دولت ها  پرتوان 
پیشبرد برنامه های دولتمردان برای توسعه کشور دارند. در 
کشور ما نیز اهمیت نقش کارکنان دولت در نظام اسلامی 
سبب شد تا چهارم شهریور »روز کارمند« نامگذاری شود و 
بهانه ای باشد، برای توجه بیش از پیش به این قشر فعال 
که با الگو گرفتن از شهیدان »محمدعلی رجایی و محمد 
جواد باهنر« در ارائه هرچه بهتر و بیشتر خدمت به جامعه، 

ایفای نقش می کنند.
مطمئنا توجه به جایگاه کارکنان و از سویی ارتقای منزلت 
موثر  نهادی  هر  سازمانی  موفقیت  در  کارکنان  اجتماعی 
انسانی متخصص و کارآمد  خواهد بود. بی-تردید نیروی 
در هر نهاد و ارگانی با ایفای درست و اثرگذار نقش خود 
براثربخشی پیشبرد اهداف و برنامه  های توسعه کشور موثر 
بوده و در دانشگاه نیز به عنوان یک نهاد مردمی، علمی، 
آموزشی و اجتماعی رسالتی مهم در قبال جامعه و جوانان 
رویکردهای  و  رسالت هٌا  مهمترین  از  دارد.  کشور  این 
دانشگاه تربیت نیروی انسانی کارآمد برای جامعه است تا 
با بکارگیری نیروهای متخصص در راستای رشد و توسعه 
اشتغال جوانان، اقتصاد مولد و دانش بنیان موفق باشند و 
امیدواریم به همت همه همکاران و مسئولان در راستای 

تحقق اهداف متعالی و متحول دانشگاه موفق باشیم.

دانشجویی

پژوهش و فناوری

پیام تبریک رئیس دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( به مناسبت هفته دولت

در متن این پیام آمده است: ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره  شهیدان بزرگوار رجایی و باهنر، هفته  دولت 
و روز کارمند را به همه  خدمتگزاران صدیق کشور، 
در  خود  کاردان  و  متعهد  خدوم،  همکاران  به ویژه 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ه( تبریک و تهنیت 
اربعین حسینی ضمن  آستانه  در  و  کنم  می  عرض 
آرزوی زیارت عتبات عالیات از زحمات و تلاش های 

خالصانه  همکاران صدیق دانشگاه قدردانی می کنم.

راه اندازی سامانه جدید 
اعتبار پژوهشی دانشگاه

جامع  سامانه  بستر  بر  سامانه  این 
آموزشی و پژوهشی گلستان و به عنوان 
یکی از زیرسیستم های آن و با هدف 
ارائه خدمت به اعضای محترم هیأت 
علمی دانشگاه خریداری شده و از مرداد 
ماه امسال در اختیار ایشان قرار گرفته 
است.از ویژگی های مهم این سامانه، 
قابلیت مشاهده سوابق اعتبار پژوهشی 
شامل  علمی  هیأت  محترم  اعضای 
شده«  »جذب  و   »اعلامی«  مبالغ 
ایشان از سال ۱۳۹۲ تاکنون است که 
با تلاش شبانه روزی همکاران محترم 
به  دانشگاه،  پژوهشی  امور  مدیریت 

انجام رسیده است.

در مسابقات جهانی تکواندو؛ 
دانشجوی ملی پوش  دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( مدال 

برنز کسب کرد 

مدال برنز مسابقات جهانی »یونیورسیاد« 
رقابت های تکواندو دانشجویان جهان در 
برخورداری،  مهران  افتخارات  کارنامه 
دانشجوی ملی پوش دانشگاه بین المللی 
مهران  شد.  ثبت  امام خمینی)ره( 
برخورداری ملی پوش قزوینی وزن ۸۰- 
کیلوگرم کشورمان با کسب دو پیروزی 
برابر نمایندگان برزیل و لهستان و قبول 
شکست مقابل حریف ازبکستانی در دیدار 
نیمه نهایی، صاحب مدال برنز رقابت های 
تکواندو دانشجویان جهان به میزبانی 

چین شد.

دکتر عبدالحسین کلانتری در نشست هم اندیشی روسای دانشگاه های استان 
قزوین با رئیس جهاد دانشگاهی کشور که صبح پنج شنبه ۲ شهریور ماه در سالن 
جلسات سازمان مرکزی دانشگاه برگزار شد اظهار کرد: علی رغم وجود تفاوت 
میان دانشگاه ها در سطح ملی و استانی باید به این نکته توجه داشت که تصویر 
واحدی از دانشگاه، علم و علم آموزی در جامعه مخابره می شود و جامعه بین 
دانشگاه ها تفکیکی ایجاد نمی کند و با توجه به این شرایط لازم است تصویر 
واحد مورد توجه جوامع دانشگاهی قرار بگیرد که البته دانشگاه بین المللی امام 

خمینی )ره( در این عرصه نیز پیشگام بوده است.
معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بیان کرد: ایده بازتاب 
اخبار فناوری و علمی در خبرگزاری ایسنا بسیار مطلوب است چرا که سبب بازتاب 
تصویر خوبی از علم آموزی، دانشجو و دانشگاه  را در جوامع مخابره می کند که البته 
این فرایند به معنای تعریف و تمجید نیست بلکه هدف برجسته کردن واقعیت هایی 
از اتفاقات بزرگ علمی است و در این بین ما منکر وجود مسائل و اشکالات نخواهیم 

شد اما لازم است تلاش های چهار دهه اخیر مورد توجه قرار بگیرد.
وی ادامه داد: طی چهار دهه اخیر اتفاقات بزرگی توسط جوامع دانشگاهی، 
دانشجویان و استادان رقم خورده که لازم است این تصاویر پالایش و برجسته 
شود و باتوجه به اینکه جوامع دانشگاهی در عرصه های مختلف پیشگام بوده ما باید 
به دنبال برندسازی علمی و دانشگاهی باشیم و این ظرفیت بزرگ را پاس بداریم.

این مسئول مطرح کرد: حوزه فرهنگی یک رکن هویتی برای استادان، دانشگاه و 
دانشجو است، تصویر دانشگاه یک پایه فرهنگی دارد که اگر در این حوزه بتواند موفق 
عمل کند می توانیم شاهد تربیت نیروهای فرهنگی و فرهیخته باشیم چنانکه در 
کشورهای مختلف دانشگاه هایی که در مسیر تربیت مقامات سیاسی فعالیت دارند در 
تلاشند تا در حوزه فرهنگی و اخلاقی پیشگام بوده و افراد با اخلاقی را پرورش دهند.

وی مطرح کرد: حوزه فرهنگ فعالیت فوق برنامه ای نیست بلکه در متن دانشگاه 
است و باید به خوبی مخابره شود و در سه رکن دانشگاه از جمله کارکنان، استادان 
و دانشجویان تجلی پیدا کند که این امر به خوبی در دانشگاه بین المللی اتفاق افتاده 

و رویدادهای بسیاری نیز در این حوزه شکل گرفته است.
کلانتری تصریح کرد: تصویر واحد دانشگاهی ایجاب می کند هم افزایی در بین 

دانشگاه ها افزایش پیدا کند و هماهنگی های فرهنگی نیز در این حوزه شکل بگیرد 
که این امر نیاز اصلی جوامع دانشگاهی به ویژه در آغاز سال جدید است.

اخبار  انعکاس  برای  نظیر  کم  ظرفیتی  ایسنا  خبرگزاری 
علمی و فناوری کشور/ اثرگذاری اندیشکده حکمرانی در 

حل مسائل کشور
دکتر سید علی قاسم زاده رئیس دانشگاه نیز در نشست هم اندیشی روسای 
دانشگاه های استان با رئیس جهاد دانشگاهی کشور و اظهار کرد:  خبرگزاری ایسنا 
می تواند با دستور شما محور و پیوست رسانه ای فعالیت های علمی و فناوری 
وزارتین باشد. بی گمان توانمندی های رسانه ای جهاد دانشگاهی و مقبولیت آن 
فرصت و ظرفیت کم نظیری برای بازتاب و انعکاس اقدامات علمی و فناوری 
کشور است که اگر ما در این حوزه بتوانیم به خوبی واقعیت ها و اتفاقات درخشان 
جوامع دانشگاهی و فناوری را به مردم عرضه کنیم در واقع قدم های مفید و 
موثری در حوزه امیدآفرینی برای جوامع و مردم برداشته ایم که البته این امر مورد 
تأکید رهبر انقلاب بوده و در واقع بازتاب و انعکاس فعالیت های درخشان نظام در 

عرصه علمی است.
رئیس دانشگاه اظهار کرد: اندیشکده حکمرانی برای بررسی متخصصانه مسائل 
مختلف نظام توسط جوامع نخبگانی شکل گرفته است که این فرایند در راستا 
حل مسائل مختلف جامعه بسیار اثرگذار است و ما از استادان توانمند می خواهیم 

با شرکت دراین کارگروه شرایط ایجاد شبکه حکمرانی را در استان فراهم کنند.
حجت الاسلام منصور زارعی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه  در ادامه این جلسه با اشاره به اینکه طبق روایتی از امام حسن )ع( زیباترین 
و نیکوترین ویژگی خوش خلقی است اظهار کرد: زمانی که از امام علی)ع( سوال 
شد که بهترین صفات پیامبر)ص( چیست ایشان در پاسخ گفتند نعمت های خداوند 
قابل شمارش نیست و صفات پیامبر نیز همانند نعمات الهی قابل شمارش نیست.

وی در پایان با بیان اینکه اگر آمایشی علمی و سامانه مجموعه علمی کشور 
محقق شود اتفاقات خوبی در این حوزه رقم خواهد خورد گفت: نهاد رهبری 
همواره یار و یاور جهاد دانشگاهی و جوامع دانشگاهی بوده و در حوزه کمک از 

باید به دنبال برندسازی علمی و دانشگاهی باشیم/ حوزه فرهنگ فعالیت فوق 
برنامه ای نیست بلکه در متن دانشگاه است

هیچ تلاشی کوتاهی نخواهد کرد و آمادگی خود را برای برقراری ارتباط هرچه 
بهتر و همکاری ها اعلام می کند.

جهاد دانشگاهی مولد انقلاب و براساس اراده و احساس نیاز 
جوانان تشکیل شده است

دکتر حسن مسلمی نایینی نیز در نشست هم اندیشی روسای دانشگاه  های 
استان بیان کرد: جهاد دانشگاهی مولد انقلاب است و همانند سایر دانشگاه ها نمونه 
قبلی نداشته و براساس اراده و احساس نیاز تعدادی از جوانان تشکیل شده است و 

در سنوات مختلف تنها مدافع آن رهبر انقلاب بوده است.
رئیس جهاد دانشگاهی کشور با اشاره به جملات اثرگذار رهبر انقلاب درخصوص 
جهاد دانشگاهی عنوان کرد: جهاد دانشگاهی مسئولیتی در قبال سلامت، آموزش، 
فرهنگ ندارد و این امور به عهده دانشگاه ها و مراکز عالی و آموزشی است و جهاد 
دانشگاهی در این میان نقش کمک کننده داشته و در مواردی که لازم بوده ورود 

پیدا کرده است.
این مسئول بیان کرد: در شرایطی که جامعه به سوی سالمندی درحال حرکت 
بود و هست جهاد دانشگاهی در حوزه سالمندی و پرستاری سالمندی وارد شد و در 
بحث ناباروری خدمات شایانی انجام داد و نقش بسزایی در حوزه جوانی جمعیت 
ایفا کرد و دراین حوزه برنامه های بسیاری را نیز در دستور کار خود قرار داده است، 
همچنین در مرکز ناباروری رویان جهاد دانشگاهی استادان متخصص که مهارت 

و تخصص کافی را دراین حوزه دارند مشغول فعالیت هستند.
وی با اشاره به اینکه قزوین منطقه زر خیر است و در حوزه میراث فرهنگی 
می تواند رشد بسزایی داشته باشد و این امر مورد توجه جهاد دانشگاهی قرار دارد 
بیان کرد: در حوزه ورود شبکه ای درحوزه صنعت، کشاورزی، گیاهان دارویی و 
دامداری پژوهشکده هایی در جهاد دانشگاهی ایجاد شده که فعالیت آنها ضمن رفع 

موانع موجود در بهره وری بیشتر از منابع خلاصه می شود.
این مسئول در پایان گفت: ما باید دارایی های فکری را به محصولات تبدیل کنیم 

و در این حوزه لازم است از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کنیم.

دیدار رئیس دانشگاه با معاون اداری و مالی 
وزارت علوم

در  حضور  با  دانشگاه  رئیس  زاده،  قاسم  دکتر 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با دکتر خطیبی 
در  دیدار  کرد.این  دیدار  مالی  و  اداری  معاون 
راستای پیگیری اجرای تفاهم نامه طرح نهضت 
ملی مسکن اعضای هیأت علمی و کارکنان و 
برای هماهنگی های لازم صورت پذیرفت. طرح 
مسکن  ملی  نهضت  قالب  در  زمین  واگذاری 
توسط دانشگاه ارائه شده و با رایزنی با مقامات 

وزارت علوم مورد موافقت قرار گرفت.

امور بانوان

رویداد رقابتی تبیینی »کرسی 
زنان« برگزار می شود

رویداد رقابتی تبیینی »کرسی زنان« در 
قزوین برگزار می شود. گفتنی است رویداد 
رقابتی تبیینی »کرسی زنان« با محوریت 
در  دانشگاه   در  شاغل  بانوان  مناظرات 
تمامی  می شود،  برگزار  قزوین  استان 
کارکنان خانم در دانشگاه ها می توانند در 
قالب تیم های سه نفره تا ۱۷ شهریور ماه 
برای شرکت در این رویداد ثبت نام کنند.

دانشگاه برای ایجاد نشاط انتخاباتی آماده است 

رئیس دانشگاه  با بیان اینکه اعزام بیش از ۴۰۰ دانشجوی استان برای 
حضور در پیاده روی اربعین سال جاری پیش  بینی شده است که اولویت با سفر 

اولی هاست .
دکتر سید علی قاسم زاده با اشاره به رسالت دانشگاه  ها در پیاده روی اربعین اظهار 
کرد: فرماندهی قرارگاه دانشجویی اربعین در استان بر عهده دانشگاه بین المللی 

امام خمینی )ره( بوده و دبیرخانه در اختیار بسیج دانشجویی استان است.
وی افزود: هر استانی دارای قرارگاه بوده و رئیس دانشگاه معین یا رئیس 

دانشگاه مادر استان به عنوان رئیس قرارگاه است.
رئیس دانشگاه بیان کرد: همزمان با رویدادهای فرهنگی به ویژه پیاده روی 
اربعین، جلسات مختلفی را با روسا و مسئولان بسیج دانشجویی دانشگاه ها برگزار 
می کنیم و برنامه ریزی لازم برای حضور هرچه بهتر و بیشتر دانشجویان در 

چنین مراسم هایی صورت می گیرد.
اختصاص کمک هزینه سفر اربعین به دانشجویان

قاسم زاده اضافه کرد: جلسات مختلفی را با روسا و معاونان دانشگاه های استان 
در سال جاری برگزار و اعلام کردیم برای حضور دانشجویان در پیاده روی 

اربعین، دو میلیون تومان تسهیلات به هر دانشجو تخصیص یابد.
وی ادامه داد: همکاران بسیج دانشجویی در عراق و محل های ورودی و 
خروجی زائران اربعین حسینی، محل های استراحت، بسته های تبلیغاتی و تیم 

حفاظت را آماده کردند تا بتوانند کاروان زیارتی جوان، پویا و بی دغدغه به ویژه 
برای دختران اعزام کنند.

رئیس دانشگاه با اشاره به ظرفیت دانشجویی برای حضور در پیاده روی 
اربعین سال جاری گفت: اعزام ۴۰۰ الی ۵۰۰ دانشجو از استان قزوین را 
هدف گذاری کردیم و امیدواریم استقبال مناسبی در این بین صورت بگیرد.

سفر اولی ها، اولویت اعزام دانشجویان برای اربعین
قاسم زاده یادآور شد: برای نخستین بار در سال گذشته، اتوبوس جداگانه 
برای اعزام کارکنان و اعضای هیأت علمی به کربلای معلی اختصاص داده 

شد و این امر در سال جاری پیش بینی شده است.
وی ابراز کرد: کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه  با هزینه شخصی 
خود می توانند در مراسم پیاده روی اربعین شرکت کنند و دانشگاه خدمات 

رفاهی آنها را پشتیبانی می کند.
رئیس دانشگاه گفت: این دانشگاه رسالت فراهم کردن مقدمات سفر امن و 
معنوی دانشجویان را در پیاده روی بزرگ اربعین در قالب دو کاروان دختران 

و پسران به شکل مجزا بر عهده دارد.
قاسم زاده در پایان یادآور شد: تجربه مناسب و رضایت بخشی در سال 
گذشته برای دانشجویان رقم خورد و در سال جاری با اولویت سفر اولی ها 

دنبال خواهد شد.

بیش از ۴۰۰ دانشجوی قزوینی برای پیاده روی اربعین اعزام 
می شوند 

رئیس دانشگاه در گفتگو با خبرنگار سیاسی پایگاه خبری - تحلیلی 
صبح قزوین؛ با اشاره به نقش دانشگاه ها در تشویق جوانان برای 
حضور حداکثری در انتخابات پیش رو، اظهار کرد: مسائل سیاسی 

امروز نسبت به گذشته پیچیده تر شده است.
دکتر قاسم زاده گفت: دانشگاه نمی تواند از فرد، قشر و حزب خاصی 
حمایت کند بلکه می تواند در آگاهی بخشی و ایجاد فضای رقابتی در 
عین حال بیان واقعیت ها، نشان دادن توانمندی ها و برنامه ها و پویا 

کردن فضای انتخاباتی استان فعال باشد.
وی افزود: دانشگاه بستر را برای حضور هر کاندیدا که علاقمند به 
ارائه طرح ها و برنامه های خود باشد، از برگزاری مناظرات دانشجویی 
تا نشست های علمی برای آسیب شناسی فضای انتخابات و عملکرد 

نمایندگان، آماده می کند.
رئیس دانشگاه بیان کرد: دانشگاه نمی تواند از فرد، قشر و حزب 
خاصی حمایت کند بلکه می تواند در آگاهی بخشی و ایجاد فضای 
رقابتی در عین حال بیان واقعیت ها، نشان دادن توانمندی ها و برنامه ها 

و پویا کردن فضای انتخاباتی استان فعال باشد.
جلب مشارکت حداکثری نیازمند استفاده از ایده های نو

قاسم زاده ابراز کرد: معاونت فرهنگی دانشگاه برنامه هایی را برای ایام 
انتخابات در نظر دارد و از آنها حمایت می کنیم؛ دانشگاه به تنهایی 

نمی تواند نقش مکملی را ایفا کند و نیازمند همکاری رسانه ها است.
وی اذعان کرد: برای ایجاد رقابت سالم و تشویق مردم به منظور 

حضور در انتخابات، باید ایده های نو و خلاقی را به کار برده و مردم 
را آگاه کنیم که این حضور به معنی تعیین سرنوشت آن ها خواهد بود.

رئیس دانشگاه تصریح کرد: مطالبه گری در صورتی معنا دارد که فرد، 
کاندیدای مورد نظر خود را انتخاب کرده باشد زیرا با عدم حضور مردم 

پای صندوق های رای، مطالبات آنها به نتیجه نخواهد رسید.
رسانه ها نقش اثرگذاری در مشارکت حداکثری دارند

قاسم زاده افزود: تعدد کاندیداها یکی از وظایف حاکمیت است و باید 
عرصه را برای همه دیدگاه ها، ایده ها و انسان های شایسته و صادق باز 

کند تا مردم بتوانند وارد عرصه شوند.
وی ادامه داد: بخشی از مشارکت مردم به اطلاع رسانی رسانه ها 

مربوط بوده تا خدمات نمایندگان در عرصه های مختلف تبیین شود.
بدون  باید  مسئولان  و  نظام  خدمات  کرد:  تصریح  مسئول  این 
باور  از فردی خاص توسط رسانه ها بیان شود و مردم  جانب داری 
کنند که کاندیداها به دنبال وعده و وعید نیستند بلکه در راستای رفع 

مشکلات آنها پای کار آمده اند.
قاسم زاده ابراز کرد: دانشگاه وظیفه خود را به خوبی انجام می دهد و 
لازم است اتاق فکرهایی شکل بگیرد و جریان های سیاسی و اثرگذار 

استان، مردم را از اهمیت انتخابات آگاه کنند.
وی در پایان یادآور شد: کشور، امروز بیش از گذشته به حضور مردم 
نیاز دارد و با حضور حداکثری مردم می توانیم انسان های شایسته، 

کارآمد و اثرگذار را برای استان انتخاب کنیم.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم :

 رویدادهای  هفتهیادداشت



باتوجه به اینکه علت نام گذاری هفته دولت این است که دولت شهید 
رجایی، نخستین دولت و مکتبی بود که پس از حاکمیت لیبرال ها بر 
کشور، عهده دار امور شد و در آن دوره بحرانی، بیش ترین حد تلاش و 
کوشش را برای خدمت به اهداف مقدس انقلاب از خود نشان داد، تا 
آنجاکه جان خویش را سر آن نهاد . در ابتدا درخصوص اقدامات مهم 
شهید رجایی، تلاش های ایشان در دولت و شخصیت این شهید 

در بعد اجتماعی توضیحاتی بفرمایید؟ 

هفته دولت که به پاس خدمات دولتمردان بی ادعا شهیدان رجایی و 
باهنر نامگذاری شده است نه یک یادکرد ساده و عرفی که نمادی 
از مدیریت جهادی و انقلابی در تراز جمهوری اسلامی ایران است 
بی گمان این نامگذاری و یادکرد زمینه ای برای بازخوانی است اسناد 
بالادستی چون قانون اساسی الگوی حکمرانی اسلامی که برآمده 
و  اسلامی  توصیه های  و  ایران  اسلامی  انقلاب  کلان  سیاست  از 
حکمرانی اسلامی حضرت رسول)ص( و امام علی)ع( و در چارچوب 
گفتمان انقلاب اسلامی در سپهر سیاسی معاصر دولتمردان را نه ارباب 
که مسئول و خدمتگزار ملت می داند و دولت بازوی اجرایی نظام مردم 

سالاری دینی به شمار می آید.
زمانی که از اشخاصی نظیر شهید رجایی و شهید باهنر سخن به میان 
می آید هدف تنها رجوع به تاریخ و بازخوانی رخداد و تحولات درخشان 
نیست بلکه لازمه یاد این شهیدان در واقع ارائه الگوی واقعی برای 
شکل گیری بعدی است تا بدانند برای چهره شدن و مقبولیت باید عامل 
و عالم بود و خدمت صادقانه به ملت را نه منت که فرصتی الهی برای 

ارتقا و پیشرفت کشور و رفع مشکلات مردم بدانند. 
مدیریت  ساده زیستی،  ولایت پذیری،  انقلابی بودن،  گفت  می  توان 
جهادی، مردمی بودن، اخلاص و دوری از حب قدرت، مبارز بودن و 
نهراسیدن از مشکلات، شناختن راه و تعهد در عین تخصص، روشن 
بینی و استقامت در راه از جمله ویژگی  های شخصیتی شهیدان رجایی 

و باهنر بود. چنانکه امام خمینی )ره( در این باره فرمودند:
» من در مطالعاتی که در ایشان )شهید رجایی( کردم به نظرم آمد که از 
حال دستفروشیاش تا حال ریاست جمهوری، در روح او تأثیری حاصل 
نشد. آقای رجایی و آقای باهنر این طور نبودند که ریاست در آنها تأثیر 
کرده باشد، آنها در ریاست تأثیر کرده بودند، یعنی آنها ریاست را آورده 
بودند زیر چنگ خودشان. ریاست آنها را نبرده بود تحت لوای خودش «. 
خدمتگزار بودن و مردمی بودن ویژگی دیگر این دو شهید از منظر 
امام راحل است. امام )ره( در این باره میفرمایند: » ارزش آقای رجایی، 
ارزش آقای باهنر ... به این بود که خودی بودند، با مردم بودند، برای 
مردم خدمت میکردند. مردم احساس کرده بودند که اینها دارند خدمت 
میکنند... باید فکر این معنا بکنید که خدمت کنید به ملت ... مثل مرحوم 
رجایی که ... مردم شهادت فعلی و عملی بدهند بر اینکه شما خوبید 
«.فریفته قدرت و ریاست نشدن و مهار قدرت ویژگی دیگر این دو نخبه 

سیاسی جمهوری اسلامی از منظر امام )ره( است.

با توجه به اینکه دولت سیزدهم با شعار خدمت به مردم روی 
کار آمد بنظر شما دولتمردان در دولت سیزدهم چقدر توانستند 
در این مسیر حرکت کنند؟ و برای رسیدن به قله های پیشرفت و 

تمدن سازی باید چه رویکردی را درنظر داشته باشند؟

نیک می دانید که هرکدام از دولت ها با شعاری به مناسب اقتضائات 
جامعه توانستند اعتماد اکثریت مردم شرکت کننده در انتخابات را جلب 
کنند. طبیعی است هر دولتی با بازخوانی گذشته و نحوه عملکرد دولت ها 
و شناخت نیاز ها و مشکلات و آسیب شناسی نحوه حکمرانی دولتمردان 
پیشین می کوشد راهی تازه و عملیات برای برون رفت از ناکارآمدی ها و 
برخی مشکلات بجویند و در این بازاندیشی همانا شناخت واقعی جامعه 
از اساسی ترین ملزومات حکمرانی است. دولت سیزدهم نه شعارزده 
که با همان خلوص شخصیت آقای دکتر رئیسی صادقانه به مردمی 
بودن دولت سیزدهم معتقد است و برای تحقق این راهبرد، شعار کار و 

ارزی و از سرگیری روابط با عربستان، حضور جدی در منطقه و ... را 
جزء دستاوردهای مهم سیاست خارجی واقعی و تنش زدایی در راستای 
ترمیم اقتصاد و وجهه بین المللی ایران به شمار می رود. این دولت نشان 
داد که می توان بدون سرخم کردن در برابر بیگانه و کدخدا، بدون توجه 
به بن بست های سیاسی ایجادشده از سوی استکبار هم با کشورهای 
مسلمان و بزرگ جهان اسلام و هم قدرت های نوظهور عزتمندانه 
گفتگو و داد و ستد کرد و هم چرخ علم و فناوری و انرژي های پاک 
و سالم هسته ای و ... بچرخد و هم به مردم خود کرامت داد و با اقتدار 
در عرصه های مختلف به سربلندی و افتخار رسید. بی شک مشکلات 
اقتصادی اصلی ترین و اولویت دارترین مسأله کشور و دولت است که 
این موضوع محصول دولت کنونی یست که بازمانده سیاست غلط و 
ریل گذاری نادرست اقتصادی در کشور است و این معضل مزمن بدون 
خرد جمعی و هم افزایی در امکانات کشور و همراهی نهادهای حکمرانی 
میسر نیست و قطعا دولت به مرور با همت جوانان مومن و انقلابی و 

دانشگاهی خود بر مشکلات فائق خواهد آمد.
باتوجه به اینکه دولتمردان محصول علمی و تربیتی دانشگاه ها 
نیروهای  تربیت  مسیر  در  می تواند  چگونه  دانشگاه  هستند، 

انسانی توانمند برای اجتماع قرار بگیرد؟

دانشگاه یک نهاد حاکمیتی است و همانگونه که رئیس جمهور محترم 
فرمود: اتاق فکر واقعی دولت دانشگاه ها هستند. علاوه بر اینکه اغلب 
دانشگاه ها  محصول  یا  بوده  دانشگاه  بدنه  از  مدیران  و  دولتمردان 
هستند بازوان دولت در پیشبرد سیاست های کشورند. درست است 
که اصلی ترین وظیفه دانشگاه ها تربیت نیروی انسانی ماهر و توانمند و 
افزایش سطح آگاهی و دانش در کشور است اما امروزه نسل های جدید 
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اسپانیا در زمینۀ مدیریت گلخانه  در دنیا سرآمد 
تولید  زمینه ساز  بستر  این  از  توانسته  و  است 
بهره وری  با  گوناگون  محصولات  صادرات  و 
بالای آب باشد. تاکنون کتاب های متعددی در 
زمینۀ مدیریت گلخانه و معرفی و بهره گیری از 
فناوری های روز، به چاپ رسیده؛ اما به رویکردهای 
نوین صرفه جویی آب و انرژی به صورت کاربردی 
پرداخته   واحد، کمتر  قالب یک مجموعه  در  و 
شده است. در این کتاب تلاش شده تا با توجه 
به تجربیات موفق کشور اسپانیا در مدیریت کشت 
محصولات و مدیریت آب در گلخانه، این کاستی 

برطرف شود.
اثر:  این  تهیه  برای  انتشارات دانشگاه  شماره تماس 

028-33901434

  یادی از شهدا

باتوجه به اینکه دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( پروش 
دهنده سفیران علمی و فرهنگی در سطح منطقه ، استان، ملی 
و بین المللی است مهدی برزگرنوری دانشجوی ورودی 99 در 
رشته علوم زمین یکی از دانشجویان این دانشگاه است که در 
حوزه های مختلف علمی، فرهنگی و ورزشی افتخاراتی را کسب 
کرده و اکنون نیز با تحصیل در دانشگاه درحال سپری کردن 
مراحل علم و دانش برای رسیدن به موفقیت های بزرگ است.

این دانشجو با شرکت در المپیاد علمی دانشجویی سال 
1402 در رقابت با دانشجویان سال آخر توانست رتبه چهارم 
منطقه را از آن خود کند و در مرحله نهایی این دوره از مسابقات 
نیز شرکت داشته که البته هنوز نتایج این مسابقات اعلام نشده 

است.
مهدی برزگر نوری از دانشجویانی است که  به عنوان یکی از 
نمایندگان دانشگاه در جشنواره بین المللی حرکت در مازندران 
حضور داشته و به همراه جمعی از دانشجویان توانست نام 

دانشگاه را پررنگ تر از قبل برسر زبان ها جاری کند.
وی همراه با سایر دانشجویان اولین اتحادیه انجمن های 
علمی دانشجویی زمین شناسی را زیر نظر وزارت علوم تأسیس 
کرده و به عنوان دبیر اتحادیه انجمن های علمی دانشجویی 

زمین شناسی برگزیده شد.
تیم  عضو  به  می توان  دانشجو  این  فعالیت های  دیگر  از 
فوتسال دانشگاه و همچنین شرکت در المپیاد فوتسال شاهد 
و ایثارگر که سال گذشته در دانشگاه صنعتی اصفهان با 
حضور 24 تیم برگزار شد نام برد که نتایج این مسابقات با 

کسب مقام پنجم همراه بود.
کسب مقام پنجم مسابقه ملی عکاسی با موضوع ژئوتوریسم 
انجمن علمی زمین شناسی، کسب مقام اول بیستمین دوره 
گرایش  جمهوری  محترم  ریاست  مهر  پرسش  مسابقات 
جوانان  فوتسال  مسابقات  قهرمانی  مقام  کسب  عکاسی، 
استان قزوین، کسب مقام قهرمانی مسابقات دوی استقامت 
)3000متر(دانش آموزی استان نیز از دیگر دستاوردهای این 

دانشجو در سال های گذشته است.

آشنایی با 
مهدی برزگر نوری                                        

از دانشجویان موفق دانشگاه

پیام بهداشتی

 امام علی )ع( :کاری که به عهده توست، طعمه نیست، امانتی است 
که بر گردنت نهاده اند.

عفونت هلیکوباکتر پیلوری:

دانشگاه ها بازوان دولت در پیشبرد سیاست های کشورند

    بخشی از وصیت نامه شهید:

   تاریخ انسان، همیشه صحنه مبارزه حق با باطل 
بوده است و این سنت الهی است که حق همیشه 
پیروز می گردد، حال باطل به هر شکلی که می 
ادعای  اگر  ما  نیست؛ پس  خواهد دربیاید، مهم 
حقانیت داریم، نباید هیچگونه بیمی به خود راه 
بدهیم که »نصر من الّل و فتح قریب«. پروردگار 
احدیت را سپاس می گویم که به من فرصت داد تا 
اسلام را بشناسم و در جهل و خاموشی و شرک از 
دنیا نروم. آری! انقلاب اسلامی باعث شد تا من از 
زندگی مادی و پسَت و زودگذر دنیا خارج شوم و 
با دیدگاه توحیدی و بینش وسیع به جهان بنگرم 
و شهادت و مرگ را در راه خدا تولدی دیگر در 
جهت جاودانگی انسان بدانم. پروردگار عالمیان را 
سپاس می گویم که این نعمت بزرگ و گران بها 
-امام امت- خمینی کبیر را برای ما فرستاد تا ما 
را از ظلمت ها نجات و راه روشنایی را به ما نشان 
دهد. او ما را روانه ی میدان های مبارزه علیه کفر 
کرد تا لوله های تفنگمان را بر قلب کفر جهانی -به 
سرکردگی آمریکای جنایتکار و شوروی غارتگر و 
عُمّال پلیدشان- نشانه رویم. مدت هاست که به 
انتظار شهادت نشسته ام و از گناهان گذشته خود، 
توبه نموده ام ولیکن در این مدت لیاقت شهادت را 
نداشته ام و خداوند از من راضی نشده است. من 
می روم به جایی که یاران حسین)ع(عاشقانه و با 
نیتی پاک، جان خود را فدای الل، قرآن و اسلام 
می کنند؛ جایی که مردان حق از تمام وابستگی 

های دنیوی چشم پوشی کرده اند. 

دکترقاسم زاده رئیس دانشگاه :

تجربیات و نوآوری های اسپانیا 
در مدیریت گلخانه)با تکیه  بر 

مدیریت آب( 

دانشگاهی و سیاست های کلان وزارت علوم و شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و بخصوص خواسته بحق مقام معظم رهبری گره گشایی 
دانشگاه ها از مشکلات جامعه و صنعت است و در دوره مدیریت جدید 
روسا دانشگاه ها اصل را بر همین هدف یادشده؛ یعنی ورود آگاهانه، 
اجتماعی،  عرصه های  در  تحول آفرین  و  اثربخش  و  مشکل گشا 
فرهنگی، سیاسی صنعتی و فناوری می دانند و برای همین منظور جنب 
و جوش و رقابت سالم و مفید بین دانشگاه های کشور ایجاد شده است 
که به سبب قدرت ناشی از دانش و فناوری می تواند موجبات مرجعیت 
و افزایش اقتدار و قدرت چانه زنی مسئولان کشور در عرصه های ملی 
و بین المللی باشد. دغدغه اصلی دانشگاه ها حفظ کرامت دانشگاه و 
دانشگاهیان و افزایش حوزه های اختیار و استقلال است که بی شک 
دولت محترم و مجلس محترم شورای اسلامی به آن اعتقاد دارند و در 
این راه لازم است با تقویت هیأت های امنا و حمایت و پشتیبانی مدیران 
بیش از پیش به اقتدار و استقلال دانشگاه کمک کنند. چراکه دانشگاه ها 
کانون اهداف برنامه های دولت و عامل اصلی پیشرفت و رفع مشکلات 

هر منطقه و کشور معرفی کنند.
 با توجه به اینکه رویکرد دانشگاه های نسل چهارم جامعه محوری 
است و در واقع دانشگاه مهد انسان سازی است وتربیت جوامع انسانی و 
توجه به ساحت های مختلفی انسان همواره مورد تاکید و اولویت جوامع 
دانشگاهی قرار دارد و هرگونه فعالیت و سرمایه گذاری در این عرصه 
به طور مستقیم و غیر مستقیم در جامعه اثرگذار است و دانشجو در 
جامعه آنچنان پررنگ بود که بسیاری از اتفاقات بزرگ انقلاب به دست 
جوامع دانشگاهی رقم خورد و در دوران دفاع مقدس و در عصر حاضر 
نیز بسیاری از دستاوردهای نظامی، فناوری و صنعتی به دست توانمند 

دانشگاه ها و همکاری تنگاتنگ دانشگاه با آن نهادها ایجاد شده است.

برنامه ها و اقدامات مهم اجرایی دانشگاه در هفته دولت را تشریح 
بفرمایید.

به مناسبت فرارسیدن هفته دولت پروژه های فاز دو دانشکده فنی و 
آزمایشگاهی  استاد حسن غفوری فرد(، مجتمع  مهندسی)ساختمان 
دانشکده علوم پایه، تالار مشاهیر و افتخارات، وبگاه جدید دانشگاه، 
اتاق استودیو، زمین چمن مصنوعی خوابگاه دختران آماده افتتاح بوده 
و با حضور وزیرمحترم علوم و برخی از مسئولان کشوری و استانی در 
هفته اول شهریور افتتاح می شوند. از دیگر اقدامات مدیریت دانشگاه، 
ترمیم و بازسازی خوابگاه های دانشجویی، رنگ آمیزی محیطی دانشگاه 
و خوابگاه ها، خرید تجهیزات از جمله یخچال، کمد، اجاق گاز و ... برای 
مجتمع خوابگاهی و جابجایی مکانی برخی از معاونت ها و مدیریت ها 
است. خبر مهم دیگر در هفته دولت شروع به کار مجدد پروژه دانشکده 
علوم و تحقیقات اسلامی و تلاش برای شروع به کار سالن ورزشی 

استخر است.
در راستای سیاست های دولت انقلابی و مردمی سیزدهم، در حال رایزنی 
و تمهید مقدمات لازم برای واگذاری بخشی از زمین های دانشگاه به 

اعضای محترم هیأت علمی و یاوران علمی عزیز هستیم.

کرامت را برای خویش برگزید و انصافا با میدان دادن به نسلی جدید از 
مدیران علاقه مند و پرانگیزه می کوشد با تلاش شبانه روزی علاوه بر 
رفع مشکلات و نواقص دولت گذشته بویژه چالش های بنیادین میراث 
مانده از دولت قبلی چون بدهی های چندین هزار میلیاردی و خزانه خالی 
و ... و در شرایط رخوت کرونایی جهان و ایران به تحول و تغییر واقعی 
در عرصه های مختلف بپردازد؛ از جمله تحول واقعی در میدان سیاست و 

اقتصاد که گلوگاه مشکلات کشور و بیماری مزمن معاصر است.
صاحب وجدان آگاه و مطلع از شرایط کشور در سال های پیشین نیک 
می داند و قطعا معتقد است که اصلاح نابسامانی های عمیق چندین 
ساله با وجود تلاش همه جانبه و همگانی نهادهای حاکمیتی به آسانی 
قابل حل نیست و آثار خدمات دولت محترم به مرور آشکار خواهد شد و 
تمام همت دولت در دو سال گذشته صرف حل مشکلات و گره هایی 
شد که اقتصاد کشور را به بن بست کشانده بود؛ ناتوانی از فروش نفت و 
محصولات پتروشیمی، تعطیلی کارخانجات، بی رونقی ساخت و ساز و 
عمران و آبادانی، بن بست های سیاسی در روابط خارجی و از همه مهم تر 
بدهکاری های کلان دولت پیشین برای دولت سیزدهم و بسیاری از 
مشکلات ریز و درشت دیگر، نیاز به کار شبانه روزی و تلاش بی شائبه 
همه مدیران از وزرا گرفته تا مدیران میانی داشت که الحمدلله در این 
مدت با همه سختی ها و برخی کارشکنی های بانیان وضع موجود و 
محرکان اغتشاشات سال گذشته، توفیقات دولت کم نظیر بود و باید 
انصاف داشت که این همه توفیق در عرصه های مختلف حاصل این 
باور صادقانه دولت و شخص رئیس جمهور محترم برای رفع مشکلات 
و در عین حال نگاه پیشران به آینده روشن و افق پیش رو است. امروز 
فصل برداشت ثمره تلاش های صادقانه دولت مردمی است. پیوستن 
ایران به پیمان شانگهای و عضویت در بریکس در کنار آزادسازی منابع 

شهید
علی آقامحمدلو

شهید علی آقامحمدلو یکم شهریور 1342، 
در شهر بوئین زهرا به دنیا آمد. تا پایان 
دوره متوسطه در رشته اقتصاد درس 

خواند و دیپلم گرفت. پاسدار بود. سال 
13۶3 ازدواج کرد. نهم اسفند 13۶3، در 
طلائیه بر اثر اصابت ترکش به سر، دست 
و پا، شهید شد. مزار او در گلزار شهدای 

زادگاهش واقع است.

زمانی که از اشخاصی نظیر شهید رجایی و 
شهید باهنر سخن به میان می آید هدف تنها 
رجوع به تاریخ و بازخوانی رخداد و تحولات 

درخشان نیست بلکه لازمه یاد این شهیدان در 
واقع ارائه الگوی واقعی برای شکل گیری بعدی 
است تا بدانند برای چهره شدن و مقبولیت باید 

عامل و عالم بود و خدمت صادقانه به ملت را 
نه منت که فرصتی الهی برای ارتقا و پیشرفت 

کشور و رفع مشکلات مردم بدانند. 

 عفونت هلیکوباکتر پیلوری زمانی ایجاد می شود که باکتری 
ای به همان نام وارد معده شده و در آنجا شروع به تکثیر 
کند. این عفونت می تواند به بافت معده و قسمت ابتدایی 
روده باریک آسیب برساند و باعث قرمزی، درد و التهاب شود. 
در صورت تداوم عفونت و عدم درمان به موقع ممکن است 
زخم هایی در معده و ابتدای روده باریک ایجاد شود که منجر 
به سرطان معده شوند.عفونت با هلیکوباکتر پیلوری بسیار 
شایع است و تخمین زده می شود بیش از نیمی از مردم جهان 
این عفونت را در بدن خود داشته باشند. بسیاری از یبماران 
در دوران کودکی به عفونت ناشی از هلیکوباکتر پیلوری مبتلا 
می شوند، با این حال در بزرگسالی نیز احتمال ابتلا به آن 
وجود دارد.  این باکتری ها از سال ها قبل از شروع علائم در 
بدن زندگی می کنند و اکثر افرادی که به آن مبتلا هستند، 

هرگز دچار زخم های گوارشی نمی  شوند.
این عفونت چه علائمی دارد؟ هلیکوباکتر پیلوری از طریق 
غذا، آب یا ظروف آلوده و یا از طریق تماس با بزاق و سایر 
مایعات بدن فرد آلوده منتقل می شود .اکثر افراد مبتلا به 
عفونت هلیکوباکتر پیلوری هیچ علامتی ندارند. اما افرادی که 
زخم دارند، می وانند علائمی داشته باشند که عمدتا ناشی از 

زخم ها هستند. این علائم شامل موارد زیر است:
- درد مبهم یا احساس سوزش در شکم که در زمان گرسنگی 
تشدید شده و می تواند چند دقیقه تا چند ساعت طول بکشد. 
این درد معمولا پس از خوردن غذا، نوشیدن شیر یا مصرف 

آنتی اسید ها بهبود می یابد.

- نفخ و باد گلو
- احساس سیری زودرس

- حالت تهوع و استفراغ
-  عدم احساس گرسنگی

- کاهش وزن بدون دلیل مشخص
چگونه باید از ابتلا به این عفونت جلوگیری کرد؟ باید بدانید 
هیچ واکسنی برای پیشگیری از عفونت هلیکوباکتر پیلوری 
وجود ندارد. از آن جایی که این باکتری می تواند از طریق غذا 
و آب آلوده منتقل شود، راهکاری های زیر را برای جلوگیری 

از ابتلا به آن در پیش بگیرید:
- حتما دستان خود را بعد از استفاده از سرویس بهداشتی با 

آب و صابون برای 20 ثانیه بشویید.
-  قبل از تهیه غذا و قبل ازخوردن آن، دستان خود را با آب 

و صابون برای 20 ثانیه بشویید.
- از مصرف آب یا غذایی که از تمیزی آن اطمینان ندارید، 

خودداری کنید.
- غذایی را که کاملا پخته نشده است، میل نکنید.

- آب را از یک منبع تمیز و مطمئن بنوشید.
- به فرزندان خود این نکات و سایر موارد مربوط به رعایت 

بهداشت را بیاموزید.


